
館名 サロン名 対象 開催時間
　

歩ける１歳 10:15

♡中央公民館 ～ ～ 14 (金) 9 (金) 13 (金)
　三久保町18-3 未就園児 11:30

　℡　222-1394 未就園児 10:00

と ～26 (日) 21 (日) 15 (日)
父親 11:30

♡北公民館 ０歳 10:00

　氷川町107 ～ ～

　℡　222-1400 未就学児 12:00

♡芳野公民館 ０歳 10:00

　北田島119-2 ～ ～16 (木) 20 (木) 4 (木) 29 (木) 26 (木) 19 (木)
　℡　222-1873 未就学児 11:30

♡古谷公民館 ０歳 10:00

　古谷上3830-2 ～ ～9 (木) 13 (木) 11 (木) 8 (木) 12 (木) 5 (木)
　℡　235-1834 未就学児 11:30

♡山田公民館 ０歳 10:00
　℡　224-4194 ～ ～16 (木) 18 (木) 19 (木) 19 (木)
※会場は北部地域ふれあいセンター 4歳 11:15

「働く」×「子育て」サロン 19 (木)

ようこそ川越サロン 18 (火) 13 (火)

Ｈｉ！ママサロン 10 (金) 5 (金) 6 (金)
パパも一緒に♪サンデーサロン 16 (日) 8 (日)

♡大東南公民館 ０歳 10:00 2 (木) 6 (木) 4 (木) 5 (木) 5 (木)
　南台3-4-3 ～ ～9 (木) 13 (木) 11 (木) 12 (木) 12 (木)
　℡　242-0498 4歳 11:30 14 (火) 18 (火) 16 (火) 17 (火) 17 (火)

♡南古谷公民館 ０歳 10:00

　今泉371-1 ～ ～14 (火) 11 (火) 9 (火) 13 (火) 10 (火) 10 (火)
　℡　235-1519 未就学児 11:30

♡高階公民館 ０歳 10:00

　藤間27-1 ～ ～8 (水) 5 (水) 3 (水) 4 (水) 4 (水)
　℡　242-6064 ２歳 11:30

10:00

♡高階南公民館 ～24 (金) 21 (金) 19 (金) 23 (金) 27 (金) 13 (金)
　藤原町23-7 11:30

　℡　245-3581 １歳 10:00
～ ～ 7 (金) 9 (金) 6 (金)

４歳 11:30

♡福原公民館 ０歳 10:00

　今福481-3 ～ ～9 (木) 13 (木) 11 (木) 15 (木) 12 (木) 12 (木)
　℡　242-5005 ４歳 11:30

♡霞ケ関公民館 子育てサロン ０歳 10:00

　笠幡177-1 ママたちの ～ ～

　℡　231-1009 ホットタイム 4歳 11:30

０歳 10:00
～ ～20 (月) 17 (月) 15 (月) 19 (月) 16 (月) 16 (月)

４歳 11:30

０歳 10:00
～ ～ 8 (月) 2 (月)

未就学児 11:30

♡霞ケ関北公民館 ０歳 10:00

　霞ケ関北６-30-２ ～ ～8 (水) 12 (水) 10 (水) 14 (水) 4 (水) 11 (水)
　℡　231-4455 未就学児 11:30

♡伊勢原公民館 ０歳 10:00

　伊勢原町5-1-1 ～ ～10 (金) 14 (金) 12 (金) 16 (金) 20 (金) 13 (金)
　℡　237-5676 未就学児 11:30

♡川鶴公民館 0歳 10:00

　川鶴２-８-３ ～ ～16 (木) 20 (木) 18 (木) 15 (木) 19 (木) 19 (木)
　℡　233-9306 4歳 11:30

♡名細公民館 子育てサロン ０歳 10:00

　小堤６６２－１ 家族みんなの ～ ～28 (火) 25 (火) 16 (火) 27 (火) 24 (火) 24 (火)
　℡　231-0001 おしゃべりルーム 未就学児 11:30

♡南公民館
 新宿町1-17-17
 ℡　243-0038

-

♡霞ケ関西公民館
　笠幡3001⁻12
　℡　227-6551 遊びの交流サロン

「おもちゃの広場」
- --

-

- -

-

-

- -

ラッコ

子育てサロン
あそびの部屋

10 (火)
24 (火)

 9 (木)
23 (木)

13 (木)
27 (木)

11 (木)
25 (木)

  8 (木)
22 (木)

12 (木)
26 (木)

-
-

-

-

-

10 (火)
24 (火)

-

-

-

-

子育てサロン
さくらちゃん

子育てサロン
にこにこ子育て教室

-

- -

子育てサロン
みんなであそぼ

子育てサロン
おおきくなあれ！

子育てサロン
ふらっと

14 (火)
28 (火)

11 (火)
25 (火)

13 (火)
27 (火)

9 (火)

赤ちゃん広場
「花っぱ」

子育てサロン
～ミルク～

子育てサロン
～くるみ～

０歳

12 (木)
26 (木)

-

-

-

パパっこサロン - -

体遊びあっぷっぷ - - -

10月 11月 12月 1月 2月 3月

- -

子育てサロン
かんがる～

プチサロン

古谷子育てサロン
ひつじ

子育てサロン
わんわんキッズ

ホームページはこちら市内各公民館で開催する子育てサロン

小さなお子さんを持つ保護者同士で、情報交換したり悩みを分かち合ったり…

参加費無料、お気軽にご参加ください♪

事前予約やスケジュールの変更の場合もありますので、

事前にホームページまたは各公民館にご確認ください。

川越市公民館の子育てサロン（令和７年度 下半期）

※「-」の月はお休みです。

詳しくは詳しくは詳しくは詳しくは

HP


