## 川越市公民館の子育でサロン(令和7年度 下半期)



市内各公民館で開催する子育てサロン

小さなお子さんを持つ保護者同士で、情報交換したり悩みを分かち合ったり… 参加費無料、お気軽にご参加ください♪

事前予約やスケジュールの変更の場合もありますので、 事前にホームページまたは各公民館にご確認ください。





館名	サロン名	対象	開催時間	10月	11月	12月	1月	2月	3月
		歩ける1歳	10:15						
<b>♡中央公民館</b> 三久保町18-3	体遊びあっぷっぷ	{ 未就園児	} 11:30	_	14 (金)	_	9 (金)	_	13 (金)
Tel 222-1394	パパっこサロン	未就園児 と	10:00 \{	26 (🖯)	_	21 (日)	_	15 (日)	_
M4KV₽ <b>\$</b> \$		父親	11:30						
<b>♡北公民館</b> 氷川町107 ℡ 222-1400	子育てサロン かんがる〜	〇歳 〈 未就学児	10:00	9 (木) 23 (木)	13 (木) 27 (木)	11 (木) 25 (木)	8 (木) 22 (木)	12 (木) 26 (木)	12 (木) 26 (木)
♥ <b>芳野公民館</b> 北田島119-2	プチサロン	O歳 Ś	10:00	16 (木)	20 (木)	4 (木)	29 (木)	26 (木)	19 (木)
Tel 222-1873		未就学児	11:30						
♥ <b>古谷公民館</b> 古谷上3830-2 1a 235-1834	古谷子育てサロン ひつじ	〇歳 〜 〜 未就学児	10:00	9 (木)	13 (木)	11 (木)	8 (木)	12 (木)	5 (木)
© <b>山田公民館</b> ℡ 224-4194	子育てサロン わんわんキッズ	O歳 Ś	10:00	16 (木)	_	18 (木)	_	19 (木)	19 (木)
※会場は北部地域ふれあいセンター	「働く」×「子育て」サロン	4歳	11:15					19 (木)	_
♥ <b>南公民館</b> 新宿町1-17-17	「働く」×「子育と」サロン ようこそ川越サロン Hi!ママサロン		詳しくは HP	- - 10 (金)	- 18 (火) -	- - 5 (金)	- 13 (火) -	19 (木) - -	- - 6 (金)
Tel 243-0038	パパも一緒に♪サンデーサロン		1 11	-	16 (日)	- \\\	_	-	8 (日)
♥ <b>大東南公民館</b> 南台3-4-3	子育てサロン あそびの部屋	O歳 Ś	10:00		6 (木) 13 (木)	4 (木) 11 (木)	-	5 (木) 12 (木)	5 (木) 12 (木)
□ 242-0498 <b>♡南古谷公民館</b>		4歳 0歳	11:30 10:00	14 (火)	18 (火)	16 (火)		17 (火)	17 (火)
今泉371-1 Tel 235-1519	ラッコ		11:30	14(火)	11 (火)	9 (火)	13(火)	10 (火)	10 (火)
<b>♡高階公民館</b> 藤間27-1	赤ちゃん広場 「花っぱ」	O歳 S	10:00	8 (水)	5 (水)	3 (水)	-	4 (水)	4 (zk)
Tel 242-6064	10 = 10.1	2歳	11:30 10:00						
♥ <b>高階南公民館</b> 藤原町23-7	子育てサロン ~ミルク~	O歳	10:00	24 (金)	21 (金)	19 (金)	23 (金)	27 (金)	13 (金)
Tel. 245-3581	子育てサロン ~くるみ~	1歳 〜 〜 4歳	10:00	-	7 (金)	-	9 (金)	-	6 (金)
♥ <b>福原公民館</b> 今福481-3 IEL 242-5005	子育てサロン みんなであそぼ	O歳 〜 4歳	10:00	9 (木)	13 (木)	11 (木)	15 (木)	12 (木)	12 (木)
<b>♡霞ケ関公民館</b> 笠幡177-1	子育てサロン ママたちの	O歳 Ś	10:00	14 (火) 28 (火)	11 (火) 25 (火)	9 (火)	13 (火) 27 (火)	10 (火) 24 (火)	10 (火) 24 (火)
Tel 231-1009	ホットタイム	4歳	11:30	20 ()/	20 ()		21 ()/	27 (人)	27 (八)
♡霞ケ関西公民館	子育てサロン おおきくなあれ!	O歳 〜 〜 4歳	10:00	20 (月)	17 (月)	15 (月)	19 (月)	16 (月)	16 (月)
笠幡3001-12 T∈L 227-6551	遊びの交流サロン 「おもちゃの広場」	O歳 〈 未就学児	10:00 \( \) 11:30	-	_	8 (月)	-	-	2 (月)
<b>♡霞ケ関北公民館</b> 霞ケ関北6-30-2	子育てサロン ふらっと	O歳 Ś	10:00	8 (水)	12 (水)	10 (水)	14 (水)	4 (水)	11 (水)
Til 231-4455 ♥ <b>伊勢原公民館</b> 伊勢原町5-1-1	子育てサロン	未就学児 〇歳 〜 〜	11:30 10:00 {	10 (全)	14 (金)	12 (金)	16 (全)	20 (金)	12 (全)
伊努原町5-1-1 ℡ 237-5676 ♥川鶴公民館	さくらちゃん	未就学児 〇歳	11:30 10:00	10 (並)	14 (五)	I (立)	10 (五)	乙〇 (五)	10 (並)
<b>ソ川島公氏館</b> 川鶴2-8-3 Tel 233-9306	子育てサロン にこにこ子育て教室	)	10.00	16 (木)	20 (木)	18 (木)	15 (木)	19 (木)	19 (木)
<b>♡名細公民館</b> 小堤662−1	子育てサロン家族みんなのおしゃない。	O歳 〉	10:00	28 (火)	25 (火)	16 (火)	27 (火)	24 (火)	24 (火)
Tel 231-0001	おしゃべりルーム	未就学児	11.30			l	l	1	